
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 

  

 

V E R BA L E  D I  D E L I B E R A Z IONE  

DELLA GIUNTA COMUNALE N.18 

 

OGGETTO:SCHEMA DI PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2017-

2019.ADOZIONE AI SENSI DELL'ART.21 C.1 DEL D.LGS. N.50/16      
 

 

L’anno duemiladiciassette addì diciannove del mese di maggio alle ore diciannove e minuti 

cinquanta nella   sala delle adunanze del Comune di Villanovatulo, regolarmente convocata, si è riunita, la 

Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. Mameli Gualtiero - Sindaco  Sì 

2. Meloni Antonio - Assessore  Sì 

3. Pili Giuseppe Michele - Assessore  No 

4. Daga Salvatore - Assessore Sì 

5. Paba Katia - Assessore No 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 2 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor dottor G. Loddo il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che l'art. 21 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 "Programma delle acquisizioni delle 

stazioni appaltanti" prevede che le amministrazioni aggiudicatrici adottino il programma 

triennale dei lavori pubblici, di singolo importo pari o superiore a 100.000 euro, nonché i 

relativi aggiornamenti annuali, nel rispetto dei documenti programmatori ed in coerenza con il 

bilancio. 

PREMESSO altresì che: 

- il programma triennale dei lavori pubblici è contenuto nel documento unico di 

programmazione dell’ente, predisposto nel rispetto di quanto previsto dal principio applicato 

della programmazione di cui all’allegato n. 4/1 del D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i.; 

- ai sensi dell’art. 170 del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. citato, il documento unico di 

programmazione dell’ente deve essere presentato al Consiglio Comunale entro il 31 luglio di 

ciascun esercizio finanziario; 

- occorre provvedere alla predisposizione del programma triennale dei lavori pubblici 2017-

2019, in ottemperanza alle disposizioni dell’art. 21 del citato D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50. 

RISCONTRATO che alla data odierna non è stato ancora emanato il decreto del Ministro 

delle infrastrutture e dei trasporti, di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, 

previsto dall’art. 21, comma 8, del citato D.Lgs. 50/2016. 

RICHIAMATO il decreto del Ministro delle infrastrutture e dei trasporti 24 ottobre 2014 

che approva la procedura e gli schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma 

triennale dei lavori pubblici, dei suoi aggiornamenti annuali e dell’elenco annuale dei lavori 

pubblici. 

PRESO ATTO che è stato predisposto lo schema del programma triennale dei lavori pubblici 

predisposto in base in quanto stabilito all’art. 21 del D.Lgs. 50/2016. 

RITENUTO adottare il suddetto schema di programma triennale dei lavori pubblici 2017-

2019. 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50. 

VISTO il Decreto del Ministero infrastrutture e trasporti del 24 ottobre 2014. 

VISTI i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione espressi ai sensi dell’art. 49 del 

D.Lgs.267/2000   

 

Con voti favorevoli unanimi; 

 

DELIBERA 

 

1. DI ADOTTARE lo schema di programma triennale dei lavori pubblici per il triennio 

2017-2019 cosi come stabilito all’art. 21 del D.Lgs. 50/2016; 

2. DI DARE ATTO che il programma triennale dei lavori pubblici è contenuto nel 

documento unico di programmazione dell’ente, predisposto nel rispetto di quanto previsto dal 

principio applicato della programmazione di cui all’allegato n. 4/1 del D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 

118 e s.m.i., da presentare al Consiglio comunale entro il 31 luglio di ciascun esercizio 

finanziario. 

3. DI PUBBLICARE per 60 gg. consecutivi all'albo on line e sul sito internet del Comune la 

presente deliberazione e i relativi allegati affinché ogni cittadino possa presentare eventuali 

osservazioni e/o proposte di modifica; 



4. DI DICHIARARE, stante l’urgenza, la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 
 

PARERI 

(Art. 49 -  COMMA 1° DEL DLGS 267/2000) 

 

I sottoscritti, VISTA la proposta di deliberazione che precede ed esperita l’istruttoria di competenza ESPRIMONO, ai sensi e 

per gli effetti di cui all’art.  49 - comma 1° del Decreto Legislativo n.ro 267/2000, i seguenti pareri: 

Sotto il Profilo TECNICO:  FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO     

(dott. Stefano Anedda) 

 
  

Sotto il profilo CONTABILE:  

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(dott.ssa Rosanna Lai ) 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 

f.to Mameli Gualtiero 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 

dottor G. Loddo 

___________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

N________ del Registro Pubblicazioni 
 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal ___24.5.2017________________, come prescritto dall’art.124, 1° e 

2° comma, del Decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267. 

Aritzo , lì _______24.5.2017_____________________ 

Il Responsabile della Pubblicazione 

 

PROT. 2585 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio ATTESTA che la presente deliberazione è 

stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 

 

� X Ai Signori Capi Gruppo consiliari così come prescritto dall’art. 125 del Decreto Legislativo 18 

agosto 2000, n.267. 

 

� Alla Prefettura di SEDE PREFETTURA ai sensi dell’art.135 del Decreto legislativo 18 agosto 2000 , 

n.267. 

 

Aritzo, lì________24.5.2017____________________l Segretario Comunale 

dottor G. Loddo 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

� E’ stata affissa all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi, dal …………………… al ……………………, 

senza reclami. 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA …24.5.2017……………. 

� Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, 

n.267) 

� X Per immediata eseguibilità dichiarata con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti. 

Il Segretario Comunale 

 

dottor G. Loddo 

 

 


